[image: image1.png]

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от ___________2023  № _______
О внесении изменений в Положение об Общественной палате городского округа Лотошино
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 06.07.2017 № 110/2017-ОЗ «Об Общественной палате Московской области», руководствуясь Типовым положением об Общественной палате городского округа Московской области, утвержденным Советом Общественной палаты Московской области от 21.10.2020г., на основании письма Аппарата Общественной палаты Московской области ГКУ МО ЦОДОПМО и ПВ от 31.05.2023 №ОП-4-126, Совет депутатов городского округа Лотошино Московской области
р е ш и л:

1. Внести изменения в Положение об Общественной палате городского округа Лотошино, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от 25.06.2020 г. №136/12, согласно приложения к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Лотошино в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Общественной палаты Алексееву Ю.А.
Председатель Совета депутатов
городского округа Лотошино                                                                            И.О. Круль
Глава
городского округа Лотошино                                                                     Е.Л. Долгасова

Разослать: Совету депутатов-20 экз., главе г.о. Лотошино Московской области, заместителям главы, юридическому отделу,  прокурору Лотошинского района,  редакции газеты «Сельская новь», в дело.
                                                                   Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа Лотошино

                                                                                 Московской области

                                                                                               от _____________ №_______

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые  вносятся в Положение об Общественной палате городского округа Лотошино, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от 25.06.2020 №136/12

Внести в Положение об Общественной палате городского округа Лотошино, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от 25.06.2020 №136/12 (далее-Положение), следующие изменения:

пункт 1 статьи 7 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Полномочия членов Общественной палаты могут быть продлены соответствующим решением Совета депутатов городского округа Лотошино на срок не более шести месяцев».